
1 



2 



3 



4 



5 



6 



7 



8 



9 



10 



11 



12 



13 



14 

https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwii_Nzp4Z7eAhWBvSwKHf34B3cQjRx6BAgBEAU&url=https://www.istockphoto.com/de/fotos/strichm%C3%A4nnchen&psig=AOvVaw2Kueu79EKjgoWnglW9jPW5&ust=1540459657514834


15 



16 



17 



18 



•

•

•

•

•

•

•

•

19 





20 





21 



22 



23 



24 



•

 

 



 https://www.uni-greifswald.de/storages/uni-

greifswald/1_Universitaet/1.2_Organisation/1.2.1_Beauftragte/Siche

rheitsingenieur/Musterbrandschutzordnung.pdf     
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Rettungszeichen Notausgang 

Rettungszeichen 

Notausstieg über 

Fenster 

Rettungszeichen 

Sammelstelle 

Hinweiszeichen 

Hausalarmtaster 

Brandschutz- 

zeichen 

Feuerlöscher 
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Die Sammelstellen der Einrichtungen sind auf den Flucht- und Rettungsplänen der 

Universitätsgebäude ausgewiesen und dargestellt. In den meisten Fällen sind diese 

Sammelstellen mit der Fachkraft für Arbeitssicherheit abgestimmt. 
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Hausalarm 

Feueralarm 
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altes Symbol 

neues Symbol  
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